

DVX-nin Tədris Mərkəzinin “Elm, innovasiya və əməkdaşlıq şöbəsi”nin 2021-ci il üzrə əsas fəaliyyət göstəriciləri barədə məlumatlar aşağıdakı kimidir.

Elm, nəşriyyat işi üzrə:

- ❖ Zabaykal Dövlət Universitetinin nəşriyyatında Tədris Mərkəzinin rəisi vəzifəsini icra edən Mirəli Kazımovun və Mərkəzin Elm, innovasiya və əməkdaşlıq şöbəsinin rəisi Nazim Əliyevin, Rusiya Federasiyası “İqtisadiyyat, İdarəetmə və Sahibkarlıq Ali Məktəbi” Elmi-tədqiqat İnstitutunun direktoru, “Теневая экономика” elmi-praktik jurnalının baş redaktoru, BMT-nin gizli iqtisadiyyat və kiçik sahibkarlıq məsələləri üzrə eksperti, iqtisad elmləri doktoru Vitaliy Yuryeviç Burov və digər xarici ölkə alimlərin həmmüəllifliyi ilə hazırlanmış “Противодействие теневой экономике и определение ее масштабов: отечественный и зарубежный опыт (теория и практика) (Countering the Shadow Economy and Determining its Scale: National and Foreign Experience (the Theory and Practice)” adlı monoqrafiya 2021-ci ilin əvvəlində işıq üzü görmüşdür. Birgə layihənin məhsulu olan əsərdə gizli iqtisadiyyatın tədqiqinin nəzəri və metodoloji məsələləri işıqlandırılmış, gizli iqtisadiyyatın miqyasının müəyyən edilməsinin metodları nəzərdən keçirilmiş, bu neqativ hadisə ilə mübarizəyə dair elmi yanaşmalar təhlil edilmiş, praktiki nümunə kimi bəzi ölkələrdə gizli iqtisadiyyatın miqyas göstəriciləri öz əksini tapmışdır. İngilis dilində xülasələri olan monoqrafiya Zabaykal Dövlət Universiteti tərəfindən istifadə üçün Rusiya Federasiyası ilə yanaşı, MDB-nin bir sıra dövlətlərinə, habelə Çin Xalq Respublikasının və Sinqapurun təhsil müəssisələrinə göndərilmişdir.
- ❖ Tədris Mərkəzinin rəisi vəzifəsini icra edən Mirəli Kazımov və Mərkəzin Elm, innovasiya və əməkdaşlıq şöbəsinin rəisi Nazim Əliyev Rusiya, Qazaxıstan və Müstəqil Dövlətlər Birliyinə üzv olan digər ölkələrin alimlərindən ibarət beynəlxalq müəlliflər kollektivinin “Müasir pandemiya reallığının çoxcəhətliliyi” (Многогранность современной пандемической реальности) adlı multidissiplinar monoqrafiyası Sankt-Peterburq şəhərində işıq üzü görmüşdür (Многогранность современной пандемической реальности: Коллективная монография / под редакцией проф. Е.С.Вылковой. СПб.: Издательско-полиграфическая ассоциация высших учебных заведений. 2021, 300 с..

- ❖ Tədris Mərkəzinin rəisi vəzifəsini icra edən Mirəli Kazımov, Mərkəzin Elm, innovasiya və əməkdaşlıq şöbəsinin rəisi Nazim Əliyev və həmin şöbənin əməkdaşı Şahzadə Mədətovanın Springer beynəlxalq xülasələndirmə və indeksləmə sistemində daxil olan nəşrdə (Springer International Publishing) aşağıdakı məqaləsi çap olunmuşdur:

“Fuzzy Regulation Model of the Interaction Between the State and Economic Subject Within the Shadow Economy and Tax Field”. (Kölgə iqtisadiyyatı və vergi sahəsində dövlət və iqtisadi subyekt arasında qarşılıqlı əlaqənin qeyri-səlis tənzimləmə modeli) 14th International Conference on Theory and Application of Fuzzy Systems and Soft Computing - ICAFS-2020. ICAFS 2020. Advances in Intelligent Systems and Computing, AISC 1306, pp. 223-229, Springer, Cham. 2021. https://doi.org/10.1007/978-3-030-64058-3_27

- ❖ “Fuzzy model of estimating the specific weight of shadow economy being a manifestation of economic crime on the basis of the utility function (İqtisadi cinayətkarlığın təzahürü olan kölgə iqtisadiyyatının xüsusi çəkisinin faydalılıq funksiyası əsasında qiymətləndirilməsinin fazi modeli)” / 11th International Conference on Theory and Application of Soft Computing, Computing with Words, Perception and Artificial Intelligence ICSCCW-2021 (Indexed by Web of Science and Scopus), Antalya, Turkey, 23-24 August 2021. Tədris Mərkəzinin rəisi vəzifəsini icra edən Mirəli Kazımov, Mərkəzin Elm, innovasiya və əməkdaşlıq şöbəsinin rəisi Nazim Əliyev və həmin şöbənin əməkdaşı Şahzadə Mədətovanın müəllifi olduğu bu məqalə Scopus, SCImago, Inspect, WTI Frankfurt eG zbMATH tərəfindən indeksləşdirilərək, Web of Science bazasına daxil olan elmi jurnalda çap olunması üçün qəbul olunmuşdur.
- ❖ “Analysis of tax revenues on the sectors of economy” (İqtisadiyyatın sahələri üzrə vergi daxilolmalarının təhlili), Azərbaycanın vergi jurnalı, 2020, № 1 (140), s. 81-90 (Mirəli Kazımov, Şahzadə Mədətova) (2021-ci ildə çap olunmuşdur). <https://disk.yandex.ru/i/5hBDb8AFAl2sA>
- ❖ Azərbaycanca vergi potensialı və həyata keçirilən vergi islahatları // AMEA-nın Xəbərləri. İqtisadiyyat seriyası, 2020 (iyul-avqust), s. 109-115 (Nazim Əliyev, Şahzadə Mədətova, Xəlil Əfəndiyev), (2021-ci ildə çap olunmuşdur). http://economics.com.az/.../2020_4/14.Shahzade_yeni.pdf
- ❖ Некоторые особенности дифференциации уголовной ответственности по законодательству Азербайджанской Республики / Пути развития правовой

науки в современных условиях: Материалы XI Международной научной конференции. К.: ДУИТ, 22-23 апреля 2021 г. с. 135-140 (Nazim Əliyev).

- ❖ Vergidən yayınma cinayətlərinə görə məsuliyyətin səciyyəvi xüsusiyyətləri / Юридические науки и образования (Juridical sciences and education) jurnalı tərəfindən çap üçün qəbul olunmuşdur (Nazim Əliyev, Xəlil Əfəndiyev, Nərimin Rəhimli).
- ❖ Kölgə iqtisadiyyatı iqtisadi sahədə cinayətkarlığın determinantlarından biri kimi / XXI əsr – yeni çağırışlar və hüququn inkişaf tendensiyaları (International Conference "XXI Century - New Challenges and Modern Development Problems of of Law"). Bakı Dövlət Universiteti, 21-22 dekabr 2021-ci il. s.110-111. (Mirəli Kazımov).
- ❖ Vergiləri ödəməkdən yayınma əməllərinə görə cinayət məsuliyyəti – müasir yanaşma / XXI əsr – yeni çağırışlar və hüququn inkişaf tendensiyaları (International Conference "XXI Century - New Challenges and Modern Development Problems of of Law"). Bakı Dövlət Universiteti, 21-22 dekabr 2021-ci il. s. 115-116 (Nazim Əliyev).

Elmi tədqiqat işi üzrə:

- ❖ Şöbənin elmi işçisi Şahzadə Mədətova iqtisad üzrə fəlsəfə doktoru elmi dərəcəsinə (5312.01 - sahə iqtisadiyyatı indeksi) almaqdan ötrü “Dövlətin qanunvericilik və inzibatçılıq səylərinin vergi daxilolmalarına təsirinin qiymətləndirilməsi” mövzusunda işləyib hazırladığı dissertasiya işi 04 dekabr 2022-ci il tarixdə İqtisad universitetində (UNEC) yaradılmış ED 2.10 Dissertasiya Şurasının elmi seminar mərhələsindən uğurla keçmiş, dissertasiya işi açıq müdafiəyə tövsiyə olunmuşdur. Tədqiqat işinin mühüm elmi yeniliklərinə vergi qanunvericiliyinə və inzibatçılığına əlavə və dəyişikliklərin layihə mərhələsində vergi daxilolmalarının və vergi potensialının artırılmasına təsirinin qiymətləndirilməsinin zəruriliyi əsaslandırılmış, ilk dəfə dövlətin qanunvericilik və inzibatçılıq səylərinin kəmiyyətce qiymətləndirilməsi üçün iki səviyyəli ekspert qiymətləndirilməsi yanaşması, dövlətin vergi qanunvericilik və inzibatçılığına edilmiş əlavə və dəyişikliklərin vergi potensialına təsirinin iki səviyyəli ekspert qiymətləndirilməsi nəticələrinin aqreqasiya metodologiyası təklif edilmiş, dövlətin vergi qanunvericilik və inzibatçılıq səylərinin qiymətləndirilməsi üçün Mamdani və Sugeno tipli qeyri-səlis məntiqi çıxarılış

sistemi tətbiq edilmiş və bu əsasda Matlab mühitində proqram paketi hazırlanmış, təklif olunan metodologiya və müvafiq proqram təminatı ilə Azərbaycanın vergi sistemində müxtəlif illərdə vergi qanunvericiliyinin və inzibatçılığının təkmilləşdirilməsi ilə bağlı dövlət səylərinin vergi potensialına təsirinin qiymətləndirilməsi aparılmış, nəticələri müqayisə edilmiş və simulyasiyalar aparılmışdır.

- ❖ Tədris Mərkəzinin Elmi Şurasının 8 may 2021-ci il tarixli iclasında qəbul olunmuş qərara əsasən, 2021-ci il üzrə elmi tədqiqat mövzusu “Vergidən yayınma əməllərinə görə cinayət məsuliyyəti (beynəlxalq təcrübənin müqayisəli təhlili əsasında)” adında təsdiq olunmuşdur. Tədqiqat işi müəyyən olunmuş plan üzrə başa çatdırılmışdır. Tədqiqat işində mövzunun aktuallığı əsaslandırılmış, müəyyən elmi yeniliklər əldə olunmuşdur. İşdə vergilərin tarixən siyasi-hüquqi sistemin, o cümlədən dövlətlərin maliyyə ehtiyatlarının əsas mənbəyi olduğu, sivil cəmiyyətlərdə vergi sisteminin, ilk növbədə, iqtisadi və sosial siyasətin məqsədləri üçün istifadə edildiyi, bu baxımdan vergi və vergitutmanın həmçinin iqtisadi-sosial mədəniyyətin mühüm tərkib elementləri kimi çıxış etdiyi qeyd olunmuş, müasir dövrdə vergi orqanı və vergi ödəyicisi arasında qarşılıqlı inam atmosferinin yaradılmasının, vergi öhdəliklərinin könüllü icrasının, vergi hüquq pozuntusu hallarına görə məsuliyyətin həllində diferensial yanaşmanın tətbiqinin məqsədemüvafiqliyi əsaslandırılmış, vergiləri ödəməkdən yayınma halları ilə mübarizədə səmərəliliyə nail olunmasının və s. bu kimi məsələlərin əhəmiyyətliliyi vurğulanmışdır.

Tədqiqat işində, eyni zamanda, son illərdə ölkəmizdə cəza siyasətinin humanistləşdirilməsi, cəmiyyətdən təcridmə ilə əlaqədar olmayan alternativ cəza tədbirlərinin tətbiqi, cinayətlərin dekriminallaşdırılması istiqamətində həyata keçirilən islahatlar çərçivəsində qanunvericilikdə, xüsusən, iqtisadi fəaliyyət sferasında törədilən ictimai təhlükəli əməllərə görə məsuliyyət nəzərdə tutan cinayət-hüquqi normalarda sanksiyaların yumşaldılması və s. üzrə mühüm dəyişikliklərin baş verdiyi qeyd edilmişdir. Bu dəyişikliklərin ümumən ölkəmizin iqtisadi siyasətinin məzmununa uyğun olduğu göstərilmişdir. Bununla belə, diqqətə çatdırılmışdır ki, vergiləri ödəməkdən yayınma əməlləri nəticəsində dövlətlər nəhəng məbləğdə zərərə məruz qalır ki, bu da həmin növ əməllər ilə mübarizənin gücləndirilməsini və bu sahədə qabaqcıl beynəlxalq təcrübənin öyrənilməsini zəruri edir.

Vergiləri ödəməkdən yayınma cinayətləri predikat cinayətkarlığın təzahürü olduğundan, əsasən, digər növ iqtisadi cinayətlər ilə birlikdə törədilir. Maliyyə xarakterli cinayətlərdə, bir qayda olaraq, iştirakçılar arasında əlbirliyin olması bu əməllərin ifşa olunmasına çətinliklər yaradır. Müasir elmi-texniki və rəqəmsallaşma şəraitində bu növ əməllər ilə səmərəli mübarizənin aparılmasından ötrü ayrı-ayrı ölkələrin hüquq mühafizə orqanları arasında sərbəst informasiya mübadiləsinin mövcud olması zəruri şərtlərdən biri sayılır. Vergilərin ödənilməməsi əməllərinə görə məsuliyyətin həllində tamamilə yeni bir yanaşmanın sərgilənməsinə ehtiyacın olduğu qeyd olunur. Vergilərin qəsdən ödənilməməsi və ya qəsdən ödənilməməsinin sübuta yetirilməsi hallarına vergi qanunvericiliyinin tələblərinin formal pozuntusu kimi baxılması və bu növ işlərin inzibati məsuliyyət qaydasında həll edilməsi təklif olunur. İşdə beynəlxalq təcrübənin öyrənilməsi əsasında vergiləri ödəməkdən yayınma əməlləri ilə cinayət-hüquqi mübarizənin optimallaşdırılmasına xidmət edən digər təkliflər irəli sürülür.

Elmi tədbirlərin təşkili üzrə:

- ❖ 25 fevral 2021-ci il tarixdə Azərbaycan İqtisadçılar İttifaqı və Azərbaycan Respublikası Auditorlar Palatası ilə birlikdə “İqtisadiyyatın diversifikasiyasında vergi siyasətinin rolu” mövzusunda elmi seminar təşkil olunmuşdur.
- ❖ 16 mart 2021-ci il tarixdə Tədris Mərkəzinin DVX-nin rəhbər vəzifəli şəxslərinin iştirakı ilə videoformat şəklində “Azərbaycanda antikorrupsiya strategiyası və gələcəyə baxış” mövzusunda tədbir təşkil olunmuşdur. Tədbirdə əsas məruzəçi qismində Açıq hökumətin təşviqinə dair Hökumət-Vətəndaş Cəmiyyəti-Dialog Platformasının, Korrupsiyaya qarşı mübarizə üzrə QHT-lərin Məlumat və Əməkdaşlıq şəbəkəsinin koordinatoru, “Konstitusiya Araşdırmaları Fondu”nun Prezidenti Əliməmməd Nuriyev çıxış etmişdir. DVX-nin İnsan resursları baş idarəsinin rəis müavini Toğrul Əhmədov “Şəffaflığın artırılması və korrupsiyaya qarşı mübarizə üzrə Milli Strategiya və ondan irəli gələn Fəaliyyət Planı” mövzusu üzrə təqdimat etmişdir. DVX-nin Daxili təhlükəsizlik baş idarəsinin rəis müavini Şahin Səfərov Azərbaycan Respublikasının Baş Prokuroru yanında Korrupsiyaya qarşı Mübarizə Baş İdarəsi ilə birlikdə həyata keçirilən fəaliyyət və s. barədə məlumat vermişdir. Tədbirdə İqtisadiyyat Nazirliyinin tərkibində fəaliyyət göstərən digər dövlət xidmətlərinin vəzifəli şəxsləri də iştirak etmişdir.

Tədbir Tədris Mərkəzinin “Elm, innovasiya və əməkdaşlıq” şöbəsinin təşəbbüsü və təşkilatçılığı ilə keçirilmişdir.

- ❖ 28.01.21-ci il tarixdə Xəlil Əfəndiyev “Bazar və transfer qiyməti”, 04.02.2021-ci il tarixdə Nazim Əliyev “Dövlət vergi orqanları, onların hüquq və vəzifələri. Kommersiya (vergi) sirri”, 20.04.2021-ci il tarixdə Şahzadə Mədətova “Əmlak vergisi” mövzularında seminar aparmışlar.
- ❖ 6 dekabr 2021-ci il tarixdə AMEA İqtisadiyyat İnstitutu və ADA universiteti ilə birlikdə Tədris Mərkəzinin Şamaxı rayonunda yerləşən kompleksində «İşğaldan azad olunmuş ərazilərin innovativ iqtisadi inkişaf imkanları» mövzusunda elmi-praktiki konfrans keçirilmişdir. Konfransda iştirak həm canlı, həm də internet üzərindən distant şəkildə - Zoom proqramı vasitəsilə təmin olunmuşdur. Tədbirdə ölkənin aparıcı elm-təhsil və peşəkar fəaliyyət qurumlarının, habelə icra hakimiyyəti orqanlarının rəhbər vəzifəli şəxsləri iştirak etmiş və məruzələr ilə çıxış etmişlər.

Məruzə və çıxışlar Azərbaycanda innovativ iqtisadiyyat quruculuğu sahəsində görülən işlər və yaxın gələcək üçün perspektivlər, innovativ insan və innovativ iqtisadiyyat arasında əlaqə, post-konflikt dövrdə innovativ texnologiyaların yenidənqurma və inkişafda rolu, iqtisadiyyatın innovativlik səviyyəsinin ölçülməsi sahəsi üzrə mövcud olan problemlər və onların həlli yolları, innovativ məhsul və xidmətlərin istehsalının təşviqi mexanizmləri, innovativ iqtisadiyyat və elmin təşkili sistemində islahatlar, Azərbaycanın iqtisadi rayonlarının inkişafının klaster yanaşması əsasında hazırlanması təcrübəsi, Şərqi Zəngəzur və Qarabağ iqtisadi rayonlarında rəqabətə davamlı sənaye potensialının yaradılması, Qarabağın kənd təsərrüfatında innovativ texnologiyalardan istifadə perspektivləri, potensial repatriantların “ağıllı şəhər”, “ağıllı kənd”, “ağıllı iqtisadiyyat” mühitində yaşayışa hazırlanması, işğaldan azad edilmiş regionların bərpasının maliyyələşdirmə mexanizmi, Qarabağda sosial biznes modellərinin tətbiqi imkanları, Qarabağın bölgəsel planlamasında Quadruple Helix Modelin uygulanması stratejiləri, innovativ iqtisadi inkişafın “mühit çərçivəsi” və digər bu kimi aktual mövzuları əhatə etmişdir. Məruzələr ətrafında geniş müzakirələr aparılmışdır.

Beynəlxalq elmi tədbirlərdə iştirak üzrə:

- ❖ MDB vergi xidmətləri rəhbərlərinin Koordinasiya Şurasının XXVII iclasının protokolunun icrası məqsədilə Rusiya Federal Vergi Xidməti tərəfindən

“Avrasiya vergi həftəsi” beynəlxalq elmi-praktik konfransı çərçivəsində MDB dövlətlərinin vergi xidmətləri, MDB İcraiyə Komitəsi və Rusiya Federasiyası hökuməti yanında Maliyyə Universitetinin birgə təşkilatçılığı ilə 2021-ci ilin mart ayının 23-də “MDB-yə üzv dövlətlərdə rəqəmsal aktivlərin vergitutmasının aktual problemləri” mövzusunda videokonfrans formatında seminar-praktikum keçirilib. Seminarda “Dünyada rəqəmsal vergitutma”, “Kriptoaktivlər sferasında qanunvericiliyin inkişaf meyilləri”, “Fiziki şəxslərin rəqəmsal işarələr (tokenlər) ilə əməliyyatları zamanı gəlirlərinin vergitutması” və s. aktual mövzularda məruzələr dinlənilib. Tədris Mərkəzinin rəisi vəzifəsini icra edən Mirəli Kazımov, Mərkəzin Elm, innovasiya və əməkdaşlıq şöbəsinin rəisi Nazim Əliyev iştirak ediblər. M.Kazımov tədbirdə “Kriptovalyutalar ilə aparılan əməliyyatlar zamanı törədilən vergi hüquq pozuntuları ilə mübarizənin aktual problemləri” mövzusunda məruzə ilə çıxış etmişdir.

- ❖ 24 mart 2021-ci il tarixdə Tədris Mərkəzinin rəisi vəzifəsini icra edən Mirəli Kazımov və Mərkəzin şöbə rəisi Nazim Əliyev Rusiya Federasiyası hökuməti yanında Maliyyə Universitetinin “Korrupsiyaya qarşı səmərəli mübarizə iqtisadi fəaliyyətdə şəffaflığın təmin edilməsinin həlledici amili kimi” mövzusu üzrə videokonfrans formatında təşkil etdiyi beynəlxalq dəyirmi masada iştirak etmişlər. Tədbirdə MDB ilə yanaşı, Avropa İttifaqının və digər xarici dövlətlərin korrupsiya cinayətlərinə qarşı mübarizə üzrə mütəxəssislərinin, elm-təhsil müəssisələrinin ekspertlərinin məruzələri dinlənilib, müzakirələr aparılmışdır.
- ❖ 16 aprel 2021-ci il tarixdə Ukrayna Dövlət Fiskal Xidmət Universiteti tərəfindən “Dövlətin iqtisadi təhlükəsizliyi və hüquq mühafizə fəaliyyəti üzrə effektiv mütəxəssis hazırlığı sisteminin qurulması” mövzusunda onlayn formatda beynəlxalq elmi-praktiki dəyirmi masa təşkil olunub. Dəyirmi masada Tədris Mərkəzinin rəisi vəzifəsini icra edən Mirəli Kazımov və Mərkəzin əməkdaşları İmran Qarayev, Nazim Əliyev iştirak etmişlər. M.Kazımov tədbirdə dövlətin iqtisadi təhlükəsizliyi və hüquq-mühafizə fəaliyyəti üzrə kadr hazırlığı, bu sahədə mövcud imkanlar və qarşıda duran vəzifələr, İ.Qarayev isə dövlətin iqtisadi təhlükəsizliyinin milli təhlükəsizliyinin tərkib hissəsi olması kontekstində çıxışlar etmişlər.
- ❖ 22 aprel 2021-ci il tarixdə şöbə rəisi Nazim Əliyev Kiyev İnfrastruktur və Texnologiya Dövlət universitetinin hüquq fakültəsinin “Müasir şəraitdə hüquq elminin inkişafı yolları” mövzusunda onlayn şəkildə keçirilmiş XI beynəlxalq elmi-praktik konfransında “Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyi üzrə

cinayət məsuliyyətinin diferensiasiyasının bəzi xüsusiyyətləri” adlı məruzə ilə çıxış etmişdir.

- ❖ Qeyri-səlis məntiqin qurucusu, professor Lütfi Zadənin 100 illiyinə həsr olunmuş “Yumşaq Hesablama, Sözlərlə Hesablama, Qavrama və Süni İntellekt nəzəriyyəsi və tətbiqi” üzrə 11-ci Beynəlxalq Konfransın Təşkilat Komitəsinin Azərbaycan Respublikası İqtisadiyyat Nazirliyinə ünvanladığı rəsmi dəvət məktubu əsasında Tədris Mərkəzinin Elm, innovasiya və əməkdaşlıq şöbəsinin rəisi Nazim Əliyev və həmin şöbənin elmi işçisi Şahzadə Mədətova 23-24 avqust 2021-ci il tarixdə Türkiyənin Antalya şəhərində keçirilmiş tədbirdə “İqtisadi cinayətkarlığın təzahürü olan kölgə iqtisadiyyatının xüsusi çəkisinin faydalılıq funksiyası əsasında qiymətləndirilməsinin fazi modeli” mövzusunda hazırladıqları tədqiqat işi ilə iştirak etmişlər.
- ❖ Tədris Mərkəzinin rəisi vəzifəsini icra edən M.Kazımov və Elm, innovasiya və əməkdaşlıq şöbəsinin elmi işçisi Şahzadə Mədətova 2021-ci ilin sentyabrın 16-da Auditorlar Palatasının 25 illik yubileyi münasibətilə “Şəffaflıq və audit: yeni dövrün çağırışları, problemlər, vəzifələr” mövzusunda keçirilən beynəlxalq elmi-praktik konfransda iştirak etmişlər.
- ❖ Rusiya Federasiyası hökuməti yanında Maliyyə Universitetindən «Управление рисками – противодействие глобальным угрозам в современном мире» mövzusunda 9 dekabr 2021-ci il tarixdə onlayn keçirilmiş beynəlxalq elmi-praktiki konfransda Tədris Mərkəzinin rəisi vəzifəsini müvəqqəti icra edən Mirəli Kazımov, şöbə rəisləri Nazim Əliyev, Ramiz Məhərrəmov və İmran Qarayev iştirak etmişlər. Konfransda M.Kazımov «Управление рисками при налогообложении» adlı məruzə ilə çıxış etmişdir.
- ❖ Tədris Mərkəzinin rəisi vəzifəsini icra edən M.Kazımov, Elm, innovasiya və əməkdaşlıq şöbəsinin rəisi N.Əliyev, Vergi inzibatçılığı şöbəsinin dosenti Z.Babayev 21-22 dekabr 2021-ci il tarixlərdə Bakı Dövlət Universitetində “XXI əsr – yeni çağırışlar və hüququn inkişaf tendensiyaları (International Conference "XXI Century - New Challenges and Modern Development Problems of Law")” mövzusunda keçirilmiş beynəlxalq konfransda iştirak edərək, məruzələr ilə çıxış etmişlər.



Təşəbbüs və təkliflər üzrə:

- ❖ Azərbaycan Respublikasının işğaldan azad olunmuş ərazilərinin bərpası,

infrastrukturun yenidən qurulması və sosial-iqtisadi inkişafının təmin edilməsi üzrə 5 illik tədbirlər planının və 2021-ci il üçün fəaliyyət planının layihələrinə dair təkliflərin təqdim edilməsi barədə İqtisadiyyat Nazirliyindən Dövlət Vergi Xidmətinə ünvanlanmış 25.12.2020-ci il tarixli İN-D/Y-31568/2020 nömrəli xidməti məruzə üzrə müvafiq təkliflər işlənilib hazırlanmış və DVX-nə təqdim olunmuşdur (219503000002400, 06.01.2021).

- ❖ 2020-ci ildə DVX tərəfindən vergi orqanlarında vətəndaş müraciətlərinə baxılması haqqında hazırlanmış xidməti məruzə öyrənilərək təhlil olunmuş və bunun əsasında təlim ehtiyacları müəyyən edilərək müvafiq tədbirlərin görülməsi üçün DVX-nin rəhbərliyinə müraciət olunmuşdur (2195030000038700, 08.02.2021).
- ❖ İqtisadi İslahatların Təhlili və Kommunikasiya Mərkəzi nəzdində fəaliyyət göstərən “Bir Pəncərə” İxrac Dəstək Mərkəzi ilə Dövlət Vergi Xidmətinin Tədris Mərkəzinin birgə təşkilatçılığı və Kapital Bankın maliyyə dəstəyi ilə 03 iyul 2021-ci il tarixdə “Malların ixrac qeydi ilə satışı qaydası və vergitutma məsələləri” mövzusunda hazırlanmış təlim layihəsi həyata keçirilmişdir (2117010040656700, 20.05.2021). <http://bit.ly/358W6wH>
- ❖ DVX-nin Tədris Mərkəzinin, Əmlak Məsələləri Dövlət Xidməti yanında Daşınmaz Əmlakın Dövlət Reyestri Xidmətinin, Ədliyyə Nazirliyinin Məhkəmə Ekspertiza Mərkəzinin və qiymətləndirmə üzrə beynəlxalq sertifikatla malik olan ABAK-Az Crowe Ltd MMC-nin mütəxəssislərinin iştirakı ilə dövlət vergi orqanlarının əməkdaşları və respublika baş prokurorluğunun Xüsusi müsadirə məsələlərinin əlaqələndirilməsi idarəsinin əməkdaşları üçün “Aktivlərin qiymətləndirilməsi və onun xüsusiyyətləri” mövzusunda təlim layihəsi hazırlanmış və 2021-ci ilin oktyabr ayında həyata keçirilmişdir (2195020000132200, 24.09.2021).
- ❖ Dövlət Vergi Xidmətinin Tədris Mərkəzi və HL Group MMC arasında birgə fəaliyyət nəticəsində mikrosahibkarlıq subyektləri üçün vergi hesabatlarını hazırlamağa, zəruri vergi ödənişlərini həyata keçirməyə imkan verən MyTax.az layihəsi işlənilib hazırlanmış və DVX-nə təqdim olunmuşdur (2195030000031800, 05.02.2021).
- ❖ Tədris Mərkəzinin fəaliyyətin əsas istiqamətlərini, iqtisadiyyat, mühasibat uçotu, vergi qanunvericiliyi, vergi inzibatçılığı, hüquq elminin ayrı-ayrı sahələri və digər ixtisaslar üzrə aparılan təlim-tədris proseslərini, bu sahədə iştirak edən mütəxəssislərin hazırlıq səviyyəsini, əməkdaşlıq əlaqələrini və digər imkanlarını

özündə əks etdirən “İnkişaf üzrə strateji baxış” adlı təqdimat işlənilib hazırlanmışdır.

- ❖ Müvafiq statistik məlumatların təhlil olunması əsasında VCIABİ, SVY, KVV və digər istiqamətlər üzrə fəaliyyətin müasir tələblər səviyyəsində qurulmasına dəstək göstərilməsi, yol verilən nöqsanlara qiymət verilməsi, ehtiyaclara uyğun zəruri təlim tələbatlarının müəyyən edilməsi, təlim tələbatları (konkret istiqamət və mövzular) üzrə müvafiq proqramların və digər tədris materiallarının hazırlanmasının zəruriliyi barədə arayış hazırlanaraq DVX-nin rəhbərliyinə təqdim olunmuşdur (2195030000166100 03.05.2021).
- ❖ Dövlət vergi orqanlarının ixtisaslı kadrlara olan tələbatının yüksək səviyyədə ödənilməsi məqsədi ilə BDU-da vergi hüququ üzrə magistraturanın yaradılmasına dair layihə işlənilib hazırlamışdır. Təşəbbüs DVX-nin və BDU-nun rəhbərlikləri tərəfindən dəstəklənmişdir. Cari ilin mart ayının 3-də Tədris Mərkəzi ilə BDU rəhbərliyi arasında iki qurumun əlaqələrin gücləndirilməsi və vergi hüququ üzrə mütəxəssislərin hazırlanması sahəsində birgə əməkdaşlıq imkanlarına dair görüş keçirilmişdir. Qarşılıqlı əməkdaşlıq və resursların birləşdirilməsi sayəsində birgə görülməsi mümkün olan işlər üzrə Tədbirlər Planının ilkin layihəsi və onun müvafiq əsaslandırılması hazırlanmış və bu çərçivədə Bakı Dövlət Universiteti Təhsil Nazirliyinə vergi hüququ üzrə magistraturanın yaradılmasına dair rəsmi məktubla müraciət etmişdir.
- ❖ Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2021-ci il 2 fevral tarixli 2469№-li Sərəncamı ilə “Azərbaycan 2030: sosial iqtisadi inkişafa dair Milli Prioritetlər” təsdiq edilmişdir. Sərəncamla yeni strateji dövrdə ölkə qarşısında duran hədəflərə nail olmaq, bunun üçün uyğun siyasət və islahatlar çərçivəsini formalaşdırmaq məqsədilə Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabinetinə “2021 - 2025-ci illərdə sosial-iqtisadi inkişaf Strategiyası”nın layihəsinin hazırlanması tapşırılmışdır. Qeyd edilən tapşırığın icrasından irəli gələrək, DVX-nin Vergi Siyasəti Baş İdarəsi tərəfindən fəaliyyətin həyata keçirilməsi zamanı müəyyən edilmiş hallar nəzərə alınmaqla, “Vergi siyasətinin inkişaf konsepsiyası”nın layihəsi hazırlanmışdır. Həmin layihə öyrənilmiş və onun zənginləşdirilməsi üçün faydalı ola bilən bir sıra təkliflər işlənilib hazırlanaraq, DVX-nin rəhbərliyinə təqdim olunmuşdur (2195030000177500, 29. 04.2021).
- ❖ Azərbaycan Respublikası Baş Prokurorluğu tərəfindən Dövlət Vergi Xidmətinin VCIABİ-də 2020-ci il ərzində həyata keçirilmiş əməliyyat-axtarış tədbirləri zamanı qanunların icrası vəziyyətinin ümumiləşdirilməsinin nəticəsinə dair

yazılmış 08.04.2021-ci il tarixli 06/10-468 sayılı məktubda əksini tapan nöqsan və pozuntuların aradan qaldırılması, əməliyyat-axtarış tədbirlərinin qanunvericiliyin tələblərinə uyğun həyata keçirilməsi, aidiyyəti fəaliyyət sahəsi üzrə xidmət göstərən əməkdaşların nəzəri və təcrübi peşə hazırlığı səviyyələrinin yüksəldilməsi istiqamətində görülməsi zəruri olan bəzi tədbirlər barədə “Elm, innovasiya və əməkdaşlıq şöbəsi”nin hazırladığı məktub 26.04.2021 tarixdə (AVİS nömrə: 2195030000164700) DVX-nə göndərilmişdir. Dövlət Vergi Xidmətinin müvafiq əmri ilə həmin şəxslər üçün cari ilin 21-25 iyun tarixlərində “Vergi hüquqpozmaları üzrə məhkəməyədək icraat zamanı sübutların əldə olunmasının, yoxlanılmasının və rəsmiləşdirilməsinin aktual problemləri” mövzusunda Baş Prokurorluğun Elm-Tədris Mərkəzi ilə birgə təşkilatçılıq ilə distant formada və canlı vaxt rejimində müvafiq sahələr üzrə ixtisaslı mütəxəssislərin iştirakı ilə təlim keçirilmişdir (AVİS nömrə: 2117041700546100).

- ❖ Vergi cinayətlərinin ibtidai araşdırılması məsələləri üzrə müşavir xidməti tərəfindən “TALİSMAN H.Q.C”, “LAVİN GROUP” məhdud məsuliyyətli cəmiyyətlər və fiziki şəxs İxtiyarov İntiqam Murad oğluna dair yoxlama materialları haqqında hazırlanmış xidməti məruzədə VCİABİ-nin fəaliyyətində obyektiv amillər üzündən bəzi çətinliklərin mövcud olduğu, bir sıra halların VCİABİ-nin iş yükünün artmasına və əlavə əmək qüvvəsinin sərf olunmasına gətirib çıxardığı, bu kimi halların araşdırılması və gələcəkdə təkrarlanmaması üçün müvafiq qurumlar ilə müzakirələrin aparılması ilə bağlı rəsmi məktub əsasında təhlil aparılmış və müvafiq sahə üzrə hüquq normalarının tətbiqinə dair bilik və şərhləri əhatə edən “Eyni bir əmələ görə təkrar məhkumetmənin yolverilməzliyi prinsipinin tətbiqinin aktual məsələləri” mövzusunda təlimin təşkil olunmasının məqsədemüvafiqliyinə dair təşəbbüs ilə çıxış etmişdir (AVİS nömrə: 2195030000268200).
- ❖ Aparılmış təhlil nəticəsində DVX-nin müvafiq strukturunda cinayət tərkibi yaradan borc materiallarının hazırlanıb aidiyyəti üzrə göndərilməsi və cinayət məsuliyyətinə cəlb etmə müddəti mövzuları üzrə təlimin təşkil olunmasına ehtiyacın olduğu müəyyən edilmiş və bu təşəbbüs ilə çıxış edilmişdir (2195030000298300, 05.07.2021). DVX-nin müvafiq əmri ilə “Cinayət tərkibi yaradan borc materiallarının hazırlanması və aidiyyəti üzrə göndərilməsi” mövzusunda ZOOM proqramı vasitəsi ilə qısa müddətli təlim təşkil edilmişdir (2117041700758600, 04.08.2021).

❖ Tərtər Rayon İcra Hakimiyyəti Azərbaycan Respublikası İqtisadiyyat Nazirliyinə 2 iyun 2021-ci il tarixli 1433 nömrəli məktub ilə müraciət edərək, rayon ərazisində fəaliyyət göstərən sahibkarlıq fəaliyyəti subyektləri ilə iqtisadi və hüquqi biliklər sahəsində maarifləndirmə işlərinin aparılmasına, işğaldan azad olunmuş ərazilərdə dövlətin vergi siyasətinin xüsusiyyətləri, vergi güzəştləri və imtiyazları, vəzifəli şəxslər və sahibkarlıq subyektləri arasında münasibətlərin, habelə qeyri-qanuni tələb və xahişlərin məzmunu və digər aktual mövzular üzrə təbliğat xarakterli tədbirlərin həyata keçirilməsinə ehtiyacın olduğunu göstərmişdir. DVX-nin 06.07.2021-ci il tarixli 219502000092700 nömrəli məktubu ilə Tərtər Rayonu İcra Hakimiyyətinin təşəbbüsünə müsbət yanaşılmış, imkan və səlahiyyətlər çərçivəsində müvafiq proseslərə dəstək göstərilməsi məqsədmüvafiq hesab edilmişdir. DVX-nin Tədris Mərkəzi həmin sənədin icrası məqsədi ilə işçi qaydada Tərtər Rayon İcra Hakimiyyəti və digər strukturlar ilə müzakirələr aparmış və “Qarabağ sahibkarlarına maarifçilik dəstəyi: Tərtərlə başlanan yol” layihəsini hazırlamışdır (08.07.2021; 2195030000313900). Bu prosesə, eyni zamanda, AMEA İqtisadiyyat institutunun və Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyinin qoşulması təmin edilmişdir. Layihə çərçivəsində ilk tədbir 18-19 oktyabr 2021-ci il tarixlərində Tərtər şəhərində rayonun icra hakimiyyəti, DVX-nin müvafiq struktur qurumları, Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyi və AMEA İqtisadiyyat institutu ilə birlikdə təşkil olunmuşdur. AMEA İqtisadiyyat İnstitutunun Post-konflikt Ərazilərin Bərpası Elmi Mərkəzinin rəhbəri A.Musayev “Post-konflikt ərazilərdə sahibkarlıq imkanları”, DVX-nin Tədris Mərkəzinin Elm, innovasiya və əməkdaşlıq şöbəsinin rəisi N.Əliyev “Silahlı münaqişələr zamanı dinc mülki əhaliyə vurulmuş zərərin ödənilməsinin hüquqi əsasları”, Tədris Mərkəzinin əməkdaşı Ş.Mədətova “Post-konflikt ərazilərdə qadın sahibkarlığının inkişafında effektiv dövlət-özəl əməkdaşlığı” mövzuları üzrə məruzə etmişlər. Dəyirmi masa yerli sahibkarların çıxışları ilə davam etdirilmiş, biznes subyektlərinin vergi orqanlarının funksiyalarına aid olan sualları yerində cavablandırılmışdır.



Əməkdaşlıq üzrə:

❖ 17 fevral 2021-ci il tarixdə İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Dövlət Vergi Xidmətinin Tədris Mərkəzi və Azərbaycan Professional Maliyyə Menecerləri Assosiasiyası (APFM), Azərbaycan Mühasiblər və Risk Peşəkarları Assosiasiyası (ARPA) və

Azərbaycan Gənc Mühasiblər İctimai Birliyi (GMİB) arasında əməkdaşlıq memorandumu imzalanmışdır.

- ❖ 23 fevral 2021-ci il tarixdə Dövlət Vergi Xidmətinin Tədris Mərkəzi ilə Azərbaycan Respublikası Baş Prokurorluğunun Elm-Tədris Mərkəzində arasında əməkdaşlıq memorandumu imzalanmışdır.
- ❖ 28 oktyabr 2021-ci il tarixdə Dövlət Vergi Xidmətinin Tədris Mərkəzi ilə Azərbaycan Respublikası Dövlət Neft Şirkətinin Bakı Ali Neft Məktəbi arasında əməkdaşlıq memorandumu imzalanmışdır.

Digər işlər üzrə:

- ❖ DVX-nin rəhbərliyinin müvafiq əmrləri əsasında Tədris Mərkəzi tərəfindən dövlət vergi orqanlarının əməkdaşları üçün “Korrupsiyaya qarşı mübarizə, maraqların toqquşması və məlumat təhlükəsizliyi məsələləri” mövzusunda təlimlər təşkil olunur. İl ərzində bu cür tədbirlər 3, 11 və 12 sayılı ərazi vergi baş idarələrində keçirilmişdir.
- ❖ “2020-ci ildə vergi ödəyicilərinə xidmət sahəsində görülmüş işlər barədə” xidməti məruzənin öyrənilməsi ilə bu xidmət sahəsində fəaliyyət göstərən əməkdaşların nəzəri və təcrübi bilik səviyyələrinin artırılması, koqnitiv bacarıqların, funksional vəzifələrinin icrası və peşəkar verdişlərinin formalaşdırılması üzrə təlim tələbatları müəyyən edilmişdir (2195030000213200, 20.05.2021).
- ❖ Şöbə rəisi N.Əliyev Azərbaycan Respublikası Elmi tədqiqatların əlaqələndirilməsi İctimai elmlər üzrə Problem Şurasının üzvü kimi bu elm sahələri üzrə fəlsəfə doktoru və elmlər doktoru elmi dərəcələrini almaq üçün təqdim edilən dissertasiya mövzularının müzakirəsində iştirak etmişdir.
- ❖ Şöbə rəisi N.Əliyev hüquq üzrə elmi dərəcə almaq üçün təqdim olunan dissertasiya işlərinin müzakirəsində iştirak etmişdir.